
1 
 

 
Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità 

Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 

                                                  Al D.S.G.A. 
ALBO PRETORIO 

AMM. Trasparente 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per acquisizione servizio noleggio bus con conducente  mediante procedura 

comparativa ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’  art. 34 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 del progetto dal titolo: “In rete 

per lavorare insieme” nell’ambito del progetto Modulo: IL CONSULENTE ECONOMICO-FINANZIARIO - FSE 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso Prot. 

AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Stage e tirocini-  Azione 10.6.6A –  Percorsi di alternanza 

scuola-lavoro.Codice identificativo Progetto:10.6.6A-FSEPON-CA-2017-3 CUP:  F55B17000270007 CIG 

Z6F23671DF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’ avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6  

Stage e tirocini-  Azione 10.6.6A –  Percorsi di alternanza scuola-lavoro. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA  la legge 107/15 che prevede il potenziamento dell’offerta formativa in alternanza scuola lavoro 

per tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di secondo grado; 

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n° 94  del 12/04/2016 e la Delibera del Consiglio di Istituto  

n°  135  del 08/09/2016, con le quali si autorizzava la partecipazione ai progetti PON FSE FESR 

2014-2020; 

VISTA l’ inoltro  della candidatura N. 986577 del 28/06/2017 del Progetto dal titolo:  In rete per lavorare 

insieme 

PRESO ATTO della nota del M.I.U.R. AOODGEFID prot. 38386 del 28 dicembre 2017 relativa all’ approvazione 

e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a finanziamento nella 

quale risulta inserito l’Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola; 

PRESO ATTO  la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/177 del 10 gennaio 2018  con la quale viene autorizzato 

il  progetto; 

VISTO  Il proprio decreto prot. n. 406 del 24/01/2018 di assunzione a bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del Progetto “In rete per lavorare insieme”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 , verbale del 24/01/2018, relativa all’assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs , n. 56 del 19 aprile 

2017“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1498 del 9 febbraio 2018 – Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE 2014-20; 

VISTO il Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.32 nella seduta del 04/09/2017; 

VISTA   La delibera n. 55 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2018 di approvazione del 

programma annuale 2018; 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip




2 
 

VISTO che tra le spese ammissibili, per il progetto in premessa è previsto il noleggio bus  per 

accompagnare  gli allievi partecipanti presso le sedi delle strutture ospitanti per lo 

svolgimento dello stage;  

PRESO ATTO che non è attualmente attiva per le esigenze e le caratteristiche della fornitura nessuna  convenzione 

Consip come da documentazione allegata prot. n. 2562 del 3/05/2018;  

CONSIDERATO  che risulta necessario individuare per la realizzazione del progetto “In rete per lavorare insieme” 

operatori economici per il servizio noleggio bus con conducente 

 

DECRETA 

 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

Art. 2 Oggetto  
L’avvio della procedura di affidamento   diretto per il servizio noleggio bus con conducente  in oggetto ai sensi dell’art. 

36 c. 2 lettera a  del  D.Lgs 50/2016. per  l’ Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola”-   

Il servizio richiesto prevede il seguente percorso (A/R ): 

Partenza    Destinazione 

Via Lazzarelli, 12 – Salerno     

 

Andata        Ore 9:30 

 

Ritorno       Ore 19:30  

Ristorante Pescheria Corso Garibaldi  227 – Salerno  

Enotria srl - Corso Garibaldi  214 – Salerno 

Park Hotel San Severino  Via Bagnara – Mercato San Severino  

(SA) 

Hotel dei Principati – Via Salvatore Allende 8B – Baronissi  

Hotel S. Caterina  - Via Antinori – Fisciano (SA) 

 

Art.3  Scelta operatori economici 

 Gli operatori da invitare alla procedura saranno individuati  a seguito di indagine di mercato consultando cataloghi 

elettronici di beni/servizi mediante consultazione previa acquisizione di almeno tre  preventivi di operatori che  risultano 

idonei alla realizzazione della fornitura e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di 

cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 

l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, 

comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50.  

Art. 4 – Importo a base d’asta  
Per il servizio richiesto viene posto a base d’asta l’ importo di € 2.520,00 (duemilacinquecentoventi/00) IVA INCLUSA 

per il noleggio di un bus per n. 15 allievi +  1 accompagnatore. 

Art. 5 –Tempi di esecuzione  

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo le modalità da concordare con la stazione appaltante e comunque nel 

mese di GIUGNO 2018 e prevede presumibilmente n. 14 giorni per trasporto alunni + accompagnatore come da prospetto 

di seguito indicato  

 

Art. 6 Criterio di scelta 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, del d. lgs. n. 50/2016 

L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta pervenuta valida   

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico 

del Procedimento la Prof.ssa Anna Rita Carrafiello,  D.S. dell’ dell’ I.I.S.S. “S. Caterina da Siena-Amendola” 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i .e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

DATE GIUGNO 2018 :  13 ;14 ;15 ; 16; 18 ;19 ; 20 ; 21 ; 22 ; 23 ; 25 ; 26 ; 27; 28  


		2018-05-04T10:46:20+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




